
 

 

 

На основу члана 95став 2 и 96 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. 

закон, 95/18, 114/21 и 92/23) и члана 19 став 3, 22 став 1 и 2 Уредбе о спровођењу интерног и 

јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 107/23),члана 64тачка 13Статута 

Oпштине Ћуприја  („Службени лист општине Ћуприја“, бр.30/19), Одлука о организацији 

Општинске управеОдлуке о организацији Општинске управе општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја'' број 33/2016 и 35/2019), члана 23 Правилника о организацоји и 

систематизацији радних места у Општинској управи општине Ћуприја, Правобранилаштву 

општине Ћуприја и Интерне ревизије општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, 

бр.17/24, 31/2024, 41/2024,  1/2025 и 7/2025), Општинско веће општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 04.03.2025. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  

ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

 

I 

 

Образује се Конкурсна комисија за спровођење јавног конкурса за попуњавање 

положаја начелника Општинске управе општине Ћуприја. 

 

 

II 

 

 У саставу Конкурсне комисије именују се: 

1. Ђорђе Нешковић, дипл.менаџер интернационалног бизниса,члан Општинског већа 

на сталном раду у општини Ћуприја, председник Конкурсне комисије  

2. Јовица Антић, дипл.правник, заменик правобраниоца општине Ћуприја 

3. Љиљана Илић, дипл.правник, распоређена на радном месту Послови управљања 

људским ресурсима и радни односи запослених, члан Комисије.  

 

 

III 

 

Задатак Конкурсне комисије је да спроведе изборни поступак по доношењу Одлуке о 

расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе 

општине Ћуприја  и расписаном Јавном конкурсуза попуњавање положаја начелника у 

складу са одредбама Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 95/18, 114/21 и 

92/23) и Уредбом о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 

107/23). На првом састанку, пре оглашавања конкурса, утврђује које се компетенције 

проверавају у изборном поступку, као и области знања и вештина које се проверавају, 



редослед њихове провере, начин и облик провере компетенција и временски оквир провере. 

По истеку рока за  

 

 

 

подношење пријава на конкурс, комисија прегледа све приспеле пријаве и на основу 

података из пријаве саставља списак кандидата под шифром који испуњава услове за 

запослење на радном месту и међу њима спроводи изборни поступак. По окончању изборног 

поступка у року од 15 дана  Конкурсна комисија  на основу постугнутих резултата кандидата 

у свим фазама изборног поступка, сачињава листу са највише три кандидата која су са 

најбољим резултатом испунила мерила прописана за избор на положај, рангирањем према 

резултатима кандидата од највећег ка најмањем, достави Општинском већу општине Ћуприја 

на одлучивање са записником о предузетим радњама у изборном поступку који треба да 

садржи све податке о резултатима које су кандидати постигли у изборном поступку. 

 

 

IV 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се нана огласној табли 

Општинске управе општине Ћуприја и на  званичној интернетпрезентацији општине 

Ћупријаwww.cuprija.rs 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 У Општинској управи општине Ћуприја упражњено је радно место „Начелник 

Општинске управе“, јер је Решењем Општинског већа бр.000339583 2025 од 20.02.2025. 

године утврђен престанак  рада на положају начелника општинске управе општине Ћуприја. 

Радно место је предвиђено чланом 23 Правилника о организацоји и систематизацији радних 

места у Општинској управи општине Ћуприја, Правобранилаштву општине Ћуприја и 

Интерне ревизије општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.17/24, 31/2024, 

41/2024,  1/2025 и 7/2025). 

Чланом 95став 2 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 

95/2018, 114/2021 и 92/2023) прописано је да пре оглашавања јавног конкурса за попуњавање 

положаја надлежан покрајински орган, односно Општинско веће образује конкурсну 

комисију. 

Чланом 19  Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних 

места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 

РС”, број 107/23), прописано је да се комисија образује пре него што се огласи интерни, 

односно јавни конкурс, да комисија има непаран број чланова, а најмање три и да најмање 

један члан комисије има високо образовање.Чланом 22 став 1 и 2  одређено је да ако се 

попуњава положај  у јединици локалне самоуправе, председника и остале чланове комисије 

именује решењем Општинско веће. Најмање један члан комисије одређује се из реда чланова 

Општинског већа, а један члан је службеник који обавља послове из области управљања 

људским ресурсима. 

Чланом 96 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018, 

http://www.cuprija.rs/


114/2021 и 92/2023), предвиђено је да изборни поступак за попуњавање положаја спроводи 

Конкурсна комисија од најмање три члана и да по окончању изборног поступка конкурсна 

комисија саставља  листу од највише три кандидата који су са најбољим резултатом 

испуники мерила прописана за избор. 

Чланом 64 тачка 13 Статута Oпштине Ћуприја  („Службени лист општине Ћуприја“, 

бр.30/19), утврђена је надлежност Општинског већа да поставља и разрешава начелника 

Општинске управе. 

Сагласно Закону о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 95/18, 114/21 и 

92/23) и Уредби о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 

107/23)неопходно је спровести јавни конкурс за попуњавање положаја начелника Општинске 

управе општине Ћуприја и образовати Конкурсну комисију за спровођење истог. 

На основу свега горе наведеног одлучено је као у диспозитиву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општинско веће општине Ћуприја 

Број:000881893 2025 04764 003 000 100 015 од 04.03.2025.год. 

 

 

 

 

   Председник Општинског већа 

 

                                                                                Јелена Ђулинац, проф.српског језика и књиж. 

 

 


